# THE LAW DEBENTURE TRUST CORPORATION P.L.C. ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

**REGISTERED NUMBER: 01675231** 



# Strategic report

The Directors present to the members the Strategic report of The Law Debenture Trust Corporation p.l.c. ("the Company") for the year ended 31 December 2021.

# Business model, objective, key performance indicators (KPI's)

The Company is a public company, but its shares are not publicly traded.

The Company is engaged in providing corporate trustee services. It is a wholly owned subsidiary of The Law Debenture Corporation p.l.c. ("LDC"). References to Group within this report means LDC and its subsidiaries.

The Company is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority for the purposes of establishing, operating and winding up collective investment schemes.

The Company's key performance indicators are turnover, profit on ordinary activities before taxation and distributable reserves as detailed below.

### **Business review**

The corporate trust business acts as a bridge between bondholders and bond issuers. The Company operates across the full range of debt capital market and loan related transactions, providing bespoke trust solutions to satisfy client challenges. As a trustee, the Company is typically paid an inflation linked annual fee to discharge its duties throughout the lifetime of a bond. The Company also earns revenue when amendments to documentation or other actions are required. This will often be separately remunerated and provides the Company with an additional income stream.

Gross profit has decreased by 6.8% (2020: increased 14.8%).

Following a strong year for primary debt issuance in Europe in 2020 where debt issuance revenues were up by 21% (Source: Dealogic) primary market debt issuance revenues for 2021 were up just 1% (Source: *Dealogic*).

Headwinds in primary issuance were compounded by a significantly tougher market than we might have expected for post issuance work. As we mentioned at the half year, a bi-product of the unprecedented financial support offered to corporates around the world by central governments has been a significant reduction in the number of bankruptcies. November 2021 was the first month since the onset of the pandemic in March 2020 that the number of bankruptcies in the UK was higher than prepandemic levels. The full year numbers showed bankruptcies at 14,056 compared to 17,198 in 2019 (Source: *The Insolvency Service*).

The bankruptcy experience of the UK over the past two years is mirrored by many major developed economies. We would expect bankruptcies to return to more normal levels as temporary support measures from central governments are removed and demand for our post-issuance expertise to increase correspondingly.

Profit on ordinary activities before taxation increased by 3.2% (2020: increased by 136.2%) driven by lower administration expenses (17.3%) as a result of a reduction in the management fee recharge. Costs for the Group are incurred by the Group's management company, L.D.C. Trust Management Limited and recharged across the Group, based on contribution to group revenue and headcount, to the extent that the recharge will not result in the Company making a loss.

REGISTERED NUMBER: 01675231

### Strategic report (continued)

# Results, dividends and reserves

The Company's profit on ordinary activities before taxation for the year was £5,080,959 (2020: £4,931,268). During the course of the year, an interim dividend of £5,000,000 was declared and paid (2020: £4,500,000).

There are £5,440,761 (2020: £5,359,802) reserves carried forward.

### **Future developments**

The Directors are not aware at the date of the report of any likely changes in the Company's activities in the next year. The Directors have a reasonable expectation that the Company will continue in operational existence for the foreseeable future and have therefore used the going concern basis in preparing the financial statements.

### Going concern

In assessing the going concern status of the Company, the Directors have taken note of the financial performance and position during the year and up to the date of this report, and in particular the profitability, sales pipeline, net assets, net current assets, and available cash resources of the Company.

The Directors believe the Company has, at the date of this report, sufficient existing finances available for its estimated requirements for the next twelve months. This, together with its proven ability to generate cash from operations and recoverability of receivables recorded, provides the directors with the confidence that the Company is well placed to manage its business risks successfully. The Directors have specifically considered the recoverability of receivables due from other group companies in the next twelve months. To satisfy themselves that such receivables will be repaid when necessary to ensure sufficient liquidity, the Directors have obtained formal confirmation from The Law Debenture Corporation p.l.c. of its willingness to provide financial support should it be required for twelve months from the date of signing the financial statements.

The Directors have also reviewed the net assets and liquidity of the Company's parent in order to confirm its ability to provide such support. The parent's assets consist of cash and securities that are readily realisable, providing confidence around the Company's ability to service liabilities as they fall due.

The Directors have further considered the ongoing impact of Covid-19 and the Russian - Ukraine war and have concluded that there is no impact of either development the Company's ability to operate as a going concern.

Having considered the above factors, the Directors are satisfied that the Company can continue on a going concern basis for at least twelve months from the date of these financial statements.

### Principal risks and uncertainties

### Risks

### Mitigating activities

### Governance

The principal risks of the business arise during the course of defaults, potential defaults and restructurings in the capital markets transactions where we have been appointed to provide trustee and related services.

To mitigate these risks, we work closely with our legal advisers, both in the set-up phase to ensure that we have as many protections as practicable and at all other stages whether or not there is a danger of default.

Page 2

# Strategic report (continued)

# Principal risks and uncertainties (continued)

Risks	Mitigating activities
Financial	
Financial risk arises if the	To mitigate the financial risks, monthly management
Company is not able to scale up	information is provided to the CEO and Business
and deliver on its growth plans to	Head to monitor and assess business performance.
generate revenue growth,	
profitability, cost savings and	
react to any changes in market	•
conditions.	

### **Strategic**

current business model becomes obsolete due to a lack of technical or commercial innovation, market disruption, product obsolesce or regulatory or legislative change.

A strategic risk arises that the To mitigate this strategic risk, there has been significant investment in people and technology to support the Company strategy and this will continue to be monitored along with the three-year financial' budgeting and planning which forms part of the Group's longer-term viability statement. There are also regular Group board meetings where the strategy of the business is discussed with the Business Heads and the Executive Leadership team.

### Section 172 statement

The Board is responsible for the overall strategy and management of the Company and ensuring that it is acting in accordance with its legal obligations. In discharging its responsibilities, and in addition to acting in the best interests of the Company, the Board takes into account the Group's strategy, purpose, value and culture and acts with the due skill and care that is most likely to promote the success of the Company and to maintain high standards of business conduct.

As part of its deliberations and decision-making process, the Board specifically considers the (i) likely consequences of any decision in the long-term; (ii) maintaining its reputation for high standards of business conduct; and (iii) the impact of any of its decisions on the clients serviced by the business it operates. The impact of the Company's operations on suppliers, the community and the environment is minimal given the nature of the business and the fact that it has no employees. The impact is also considered on a Group basis. Details of the Group's approach to its stakeholders can be found in its 2021 Annual Report and Accounts on pages 44 - 47.

It is the Board's view that the Company's main stakeholders are its clients, its parent and other entities within the Group. There is a high level of engagement between the business managed by the Company and the other business areas within the Group to ensure that any decisions made are in the best interests of the Company and its main stakeholders.

# Strategic report (continued)

# Section 172 statement (continued)

Stakeholders	Engagement
Clients	Continued focus on its role as a corporate trustee to its clients and obtaining regular feedback on its services. Hybrid client events and meetings following the continuation of the global pandemic.  A return to in person client events and formal meetings following the relaxation of Covid-19 lockdown restrictions. Increased social media presence.
Parent company	Periodic attendance by Directors of the Company at Group board meetings to discuss the Company's performance and provide general updates.  Reporting to the Group's Executive Risk Committee, where appropriate.
Other entities within the Group	Regular meetings with business heads of other business areas within the Group to discuss operational, performance and business development updates and opportunities.

Depending on the nature of the issue in question, the relevance of each stakeholder group may differ and, as such, as part of the Company's engagement with stakeholders, the Board seeks to understand the relative interests and priorities of each group and to have regard to these, as appropriate, in its decision-making. The Board acknowledges however, that not every decision it makes will necessarily result in a positive outcome for all stakeholders.

The majority of decisions made by the Board during the year are deemed to be routine in nature. An example of a principal decision that took into consideration the interests of stakeholders was the approval of the payment of a dividend to its parent company. The timing of which required engagement with and consideration of both the parent company's interests and the longer-term interests of the Group. This decision was taken after careful consideration of the financial position of the company, its obligations under the Companies Act 2006 and the need to consider its longer-term relationship with its parent company.

By order of the Board

**Law Debenture Corporate Services Limited** 

Secretary

13 October 2022

### Directors' report

The Directors present their annual report on the affairs of The Law Debenture Trust Corporation p.l.c. ('the Company'), together with the financial statements and auditor's report, for the year ended 31 December 2021.

### Registered office

The registered office of the Company is 8th Floor 100 Bishopsgate, London, United Kingdom, EC2N 4AG.

### **Directors and Secretary**

The Directors of the Company from the start of the financial year to the date of this report were as follows:

D. Jackson

D.M. Anderson (Resigned 30 June 2022)

M.H. Ashworth (Resigned 21 April 2021)

R.D. Rance (Resigned 28 September 2022)

H. Scotton (Appointed 21 April 2021)

E. Solarz

K.A. Stobbs-Miller (Appointed 21 April 2021)

The Secretary is Law Debenture Corporate Services Limited.

### **Directors' indemnities**

During the year and up to the date of this report, the Group maintained liability insurance for the benefit of Directors and other officers.

#### **Directors' interests**

No Director, nor the Secretary, has a beneficial interest in the share capital of the Company.

### Political contributions

The Company made no political donations or incurred any political expenditure during the year (2020 £nil).

### Events after the balance sheet date

Details of significant events since the balance sheet date are contained in note 21 to the financial statements.

# Financial risk management objectives and policies

### **Financial instruments**

The Company does not actively use financial instruments as part of its financial risk management. It is exposed to the usual credit risk and cash flow risk associated with providing professional services under 30-day credit terms which it manages through credit control procedures. The nature of its financial instruments means that they are not subject to price risk or liquidity risk.

# Liquidity risk

The Company maintains sufficient cash and liquid resources. Forecasts are reviewed on a regular basis to determine whether the Company has sufficient resources to meet obligations under financial liabilities as and when they fall due.

### **Currency risk**

Foreign currency risk is the risk that the value of a financial instrument will vary with respect to foreign currency fluctuations. The Company has minimal currency risk exposure since most of its assets and transactions are denominated in sterling.

### **Directors' report (continued)**

### **Credit risk**

The Company is exposed to the usual credit risk and cash flow risk associated with selling on credit. The Company manages this through credit control procedures.

### Strategic information

Future developments, dividends and principal business risks have been disclosed in the Strategic report, as permitted by section 414C of the Companies Act 2006.

#### Auditors

BDO Limited resigned as auditors during the year. Following a competitive audit tender process overseen by the Parent Company's Audit and Risk Committee, Deloitte LLP were engaged as the Company's and wider Group's new external auditor in October 2021. A resolution to reappoint Deloitte LLP as auditors of the Company will be proposed at the forthcoming AGM.

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware; and
- the director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

# Stakeholder engagement

It is the Board's view that the Company's main stakeholders are its clients, its parent and other entities within the Group. There is a high level of engagement between the business managed by the Company and the other businesses in the Group to ensure that any decisions made are in the best interests of the Company, the clients serviced by the Company's operations and the Group as a whole. This includes periodic attendance by representatives of the business at Group board meetings and regular senior management meetings.

By order of the Board

**Law Debenture Corporate Services Limited** 

Secretary

13 October 2022

Profit and loss account For the year ended 31 December	Notes	2021 £	2020 £
Turnover Cost of sales	5	12,508,289 (3,534,972)	13,603,424 (3,976,863)
Gross profit		8,973,317	9,626,561
Administrative expenses	6 & 7	(3,890,484)	(4,701,752)
Operating Profit		5,082,833	4,924,809
Interest (payable) / receivable		(1,874)	6,459
Profit before taxation		5,080,959	4,931,268
Tax on profit or loss	8	-	-
Profit for the financial year		5,080,959	4,931,268

All amounts relate to continuing operations.

There are no other comprehensive income/expense items in the current or prior years, therefore the profit for these years represents the comprehensive income.

The annexed notes form part of these financial statements.

Balance Sheet As at 31 December		2021	2020
	Notes	£	£
Fixed assets			
Investments	11	500,028	500,028
Current assets	·		
Debtors: amounts falling due within one year	12	43,516,644	21,545,738
Cash at bank and in hand		1,707,475	2,873,543
		45,224,119	24,419,281
Creditors: amounts falling due within one year	13	(31,421,249)	(10,753,510)
Net current assets		13,802,870	13,665,771
Total assets less current liabilities		14,302,898	14,165,799
Creditors: amounts falling due after more than one year		(3,862,137)	(3,805,997)
Net assets		10,440,761	10,359,802
Capital and reserves		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Called up share capital	15	5,000,000	5,000,000
Profit and loss account		5,440,761	5,359,802
Shareholders' funds		10,440,761	10,359,802

Approved and authorised for issue by the Board on 13 October 2022 and signed on its behalf by:

Evit Solers

E. Solarz Director

The annexed notes form part of these financial statements.

Statement of changes in equity for the year ended 31 December	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total £
Balance as at 1 January 2020	5,000,000	4,928,534	9,928,534
Profit for the year	_	4,931,268	4,931,268
Dividend relating to 2019	-	(4,500,000)	(4,500,000)
Balance as at 31 December 2020	5,000,000	5,359,802	10,359,802
Balance as at 1 January 2021	5,000,000	5,359,802	10,359,802
Profit for the year	•	5,080,959	5,080,959
Dividend relating to 2020		(5,000,000)	(5,000,000)
Balance as at 31 December 2021	5,000,000	5,440,761	10,440,761

The annexed notes form part of these financial statements.

### Notes to the financial statements for the year-ended 31 December 2021

### 1. General Information

The Law Debenture Trust Corporation p.l.c. (the 'Company') is a public company limited by shares incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and is registered in England and Wales. The address of the Company's registered office is shown on page 5.

The nature of the Company's operations and its principal activities are set out in the Strategic report on pages 1-4.

# 2. New standards, amendments, IFRIC interpretations and new relevant disclosure requirements

There are no amendments to accounting standards, or IFRIC interpretations that are effective for the year ended 31 December 2021 that have a material impact on the company's financial statements.

### 3. Significant accounting polices

The principal accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are set out below. The policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

### Basis of preparation

The Company meets the definition of a qualifying entity under FRS 100 'Application of Financial Reporting Requirements' issued by the FRC. Accordingly, these financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101, 'Reduced Disclosure Framework' (FRS 101). The financial statements have been prepared on a historical cost basis, and in accordance with the Companies Act 2006. These financial statements are presented in pounds sterling which is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

## Summary of disclosure exemptions

The following exemptions from the requirements of IFRS have been applied in the preparation of these financial statements, in accordance with FRS 101:

- Certain comparative information as required by paragraph 38 of IAS 1, 'Presentation of financial statements';
- · Certain disclosures regarding the Company's capital;
- IAS 7, 'Statement of cash flows';
- The effect of future accounting standards not yet adopted as required by IAS 8, 'Accounting policies, changes in accounting estimates and errors';
- The disclosure of the remuneration of key management personnel required by IAS 24, 'Related party disclosures'; and
- Disclosure of related party transactions with other wholly owned members of the group headed by The Law Debenture Corporation p.l.c as required by IAS 24, 'Related party disclosures'.

In addition, and in accordance with FRS 101, further disclosure exemptions have been adopted because equivalent disclosure is included in the consolidated financial statements of The Law Debenture Corporation p.l.c. These financial statements do not include certain disclosures in respect of:

- IFRS 7, 'Financial instruments';
- IFRS 15, 'Revenue from Contracts with Customers'; and
- IAS 36, 'Impairment of assets'.

### Notes to the financial statements for the year-ended 31 December 2021 (continued)

# 3. Significant accounting policies (continued)

### **Basis of consolidation**

The company is a wholly owned subsidiary of within The Law Debenture Corporation p.l.c group. It is included in the consolidated financial statements of The Law Debenture Corporation p.l.c group, which are publicly available. Therefore, the company is exempt, by virtue of section 400 of the Companies Act 2006, from the requirement to prepare consolidated financial statements. The address of the ultimate parent's registered office is 8th Floor, 100 Bishopsgate, London EC2N 4AG.

The financial statements of The Law Debenture Corporation p.l.c. can be obtained as described in note 16.

### Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic Report on pages 1 to 4 along with principal risks and uncertainties. In assessing the going concern status, the directors have taken into account the above factors, including the financial position of the Company and in particular the profitability, sales pipeline, net assets, net current assets, and available cash resources.

In assessing the going concern status of the Company, the Directors have taken note of the financial performance and position during the year and up to the date of this report, and in particular the profitability, sales pipeline, net assets, net current assets, and available cash resources of the Company.

The Directors believe the Company has, at the date of this report, sufficient existing finances available for its estimated requirements for the next twelve months. This, together with its proven ability to generate cash from operations and recoverability of receivables recorded, provides the directors with the confidence that the Company is well placed to manage its business risks successfully. The Directors have specifically considered the recoverability of receivables due from other group companies in the next twelve months. To satisfy themselves that such receivables will be repaid when necessary to ensure sufficient liquidity, the Directors have obtained formal confirmation from The Law Debenture Corporation p.l.c. of its willingness to provide financial support should it be required for twelve months from the date of signing the financial statements.

The Directors have also reviewed the net assets and liquidity of the Company's parent in order to confirm its ability to provide such support. The parent's assets consist of cash and securities that are readily realisable, providing confidence around the Company's ability to service liabilities as they fall due.

The Directors have further considered the ongoing impact of Covid-19 and the Russian - Ukraine war and have concluded that there is no impact of either development the Company's ability to operate as a going concern.

Having considered the above factors, the Directors are satisfied that the Company can continue on a going concern basis for at least twelve months from the date of these financial statements.

### Notes to the financial statements for the year-ended 31 December 2021 (continued)

# 3. Significant accounting policies (continued)

### Revenue recognition

The Company recognises revenue from the following major sources:

- annual fees fees receivable for the provision of annual trustee services, being services provided in the creation of a trust or structure, and the obligations set out in the trust deed or service agreement; and
- acceptance fees fees receivable for the acceptance of new business based on the fee charged.
- Special fee income fees receivable for the provision of trustee services that are outside the scope of the annual trustee services.

Revenue is measured based on the consideration to which the Company expects to be entitled in a contract with a customer and excludes amounts collected on behalf of third parties.

The Company recognises revenue when it transfers control of services to a customer.

### Corporate trust turnover

Contract terms are dealt with either in trust deeds or appointment letters. Revenue is recognised over the period of service where amounts which are not recognised in the financial period are deferred. The deferred revenue relates to corporate trust business. Amounts are mostly billed and paid on an annual or quarterly basis. The transaction price can include any combination of one-off acceptance fees, regular annual payments, and special fees for extra work, and are recognised over the annual term or when the performance obligation is met.

### **Financial instruments**

Financial assets and financial liabilities are recognised in the Company's balance sheet when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

### Initial recognition

Financial assets and financial liabilities are measured initially at fair value, except for trade receivables that do not have a significant financing component which are measured at transaction price. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are recognised immediately in profit or loss.

### Classification and subsequent measurement

### Trade receivables

Trade receivables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost less any provision for impairment and expected credit losses, to ensure that amounts recognised represent the recoverable amount.

### Notes to the financial statements for the year-ended 31 December 2021 (continued)

# 3. Significant accounting policies (continued)

Impairment of financial assets

The Company applies the IFRS 9 simplified approach to measuring expected credit losses using a lifetime expected credit loss provision for trade receivables and contract assets. To measure expected credit losses trade receivables are grouped based on similar risk characteristics including business area and ageing.

The expected loss rates are based on the Company's historical credit losses experienced over a three-year period prior to the year end. The historical loss rates are adjusted for current and forward-looking information on macroeconomic factors affecting the Company's customers. The Group has identified gross domestic product (GDP) and unemployment trends act as key economic indicators which may impact our customers' future ability to pay debt.

### Trade payables

Trade payables are recognised at fair value and subsequently measured at amortised cost.

### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held with banks and other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less, subject to insignificant changes in fair value.

### Derecognition of financial assets

The Company derecognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or when it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership of the asset to another entity.

If the Company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of ownership and continues to control the transferred asset, the Company recognises its retained interest in the asset and an associated liability for amounts it may have to pay. If the Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred financial asset, the Company continues to recognise the financial asset and also recognises a collateralised borrowing for the proceeds received.

On derecognition of a financial asset measured at amortised cost, the difference between the asset's carrying amount and the sum of the consideration received and receivable is recognised in profit or loss.

# Derecognition of financial liabilities

The Company derecognises financial liabilities when, and only when, the Company's obligations are discharged, cancelled or they expire. The difference between the carrying amount of the financial liability derecognised and the consideration paid and payable is recognised in profit or loss.

When the Company exchanges with the existing lender one debt instrument into another one with the substantially different terms, such exchange is accounted for as an extinguishment of the original financial liability and the recognition of a new financial liability. Similarly, the Company accounts for substantial modification of terms of an existing liability or part of it as an extinguishment of the original financial liability and the recognition of a new liability. It is assumed that the terms are substantially different if the discounted present value of the cash flows under the new terms, including any fees paid net of any fees received and discounted using the original effective interest rate is at least 10 per cent different from the discounted present value of the remaining cash flows of the original financial liability.

# Notes to the financial statements for the year-ended 31 December 2021 (continued)

# 3. Significant accounting policies (continued)

Derecognition of financial liabilities (continued)

If the modification is not substantial, the difference between: (1) the carrying amount of the liability before the modification; and (2) the present value of the cash flows after modification is recognised in profit or loss as the modification gain or loss within other gains and losses.

# Share capital

Ordinary shares are classified as equity.

#### **Taxation**

Current tax is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense which are either never taxable or deductible or are taxable or deductible in other periods. The Group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the year end date.

### 4. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial statements in compliance with FRS 101 requires the use of certain critical accounting estimates; examples include any provisions, impairments and estimated useful lives. It also requires the Company's Directors to exercise judgements and estimates in preparing the financial statements. The estimates, judgements and policies of the Directors are discussed below.

In applying the Company's accounting policies, which are described in note 3, the directors are required to make judgements (other than those involving estimations) that have a significant impact on the amounts recognised and to make estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis and are continually evaluated based on historical experience and other factors. However, actual results may differ from these estimates. There are no critical judgements or key sources of estimation uncertainty. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

### 5. Turnover

Turnover represents fees for services provided in the following class of business and geographical areas. Geographic location is based on the jurisdiction in which the contracting legal entity is based.

	2021	2020
	£	£
Annual income	5,340,415	4,423,254
Acceptance fee income	1,309,319	1,358,940
Special fee income	3,162,967	3,876,100
Other	2,695,588	3,945,130
	12,508,289	13,603,424

# Notes to the financial statements for the year-ended 31 December 2021 (continued)

### 5. Turnover (continued)

	2021	2020
	£	£
United Kingdom	9,256,850	6,238,504
Rest of the world	3,251,439	7,364,920
	12,508,289	13,603,424

### 6. Administrative expenses

Resources necessary for the administration of the Company are provided by a Law Debenture group company (L.D.C. Trust Management Limited) for which it has been charged a management fee of £4,334,533 (2020: £4,599,731). Audit fees paid during the year amounted to £26,000 (2020: £19,000). Non-audit fees paid to the auditors during the year amounted to £0 (2020: £0). Foreign exchange differences recognised in the profit and loss in the year amounted to losses of £21,517 (2019: losses of £9,326).

# 7. Employee information and Directors' emoluments

There were no employees during the year (2020: Nil).

The Directors received no emoluments in respect of their services to the Company during the year (2020: £Nil), but they were remunerated for their services to the group as a whole by L.D.C. Trust Management Limited, which acts as the employing company for the group.

### 8. Taxation

	2021	2020
(a) Analysis of taxation charge/(credit)	£	£
Current tax:		
UK corporation tax		
Total current tax (note (b))	•	-

### (b) Factors affecting the tax credit for the year

The standard rate of corporation tax applied to reported profit is 19 per cent (2020: 19 per cent). The applicable rate has changed following the substantive enactment of the Finance Act 2022. The charge for the year can be reconciled to the profit before tax as follows:

	2021 £	2020 £
Profit on ordinary activities before tax  Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate	5,080,959	4,931,268
of UK corporation tax at 19% (2019:19%) Effects of:	965,382	936,941
Group relief IFRS 9 bad debt provision	(896,651) (68,731)	(909,768) (27,172)
Current tax credit for year (Note (a))	<del>-</del>	

Page 20

# Notes to the financial statements for the year-ended 31 December 2021 (continued)

# 8. Taxation (continued)

# (c) Factors that may affect future tax charges

The Company's future effective tax rate will depend on the extent to which there is group relief available to claim from other group companies.

9.	Deferred taxation	2021	2020
	Deferred tax asset as at 1 January Charge in year Deferred tax asset as at 31 December	<u>-</u>	19,000 (19,000)
	The deferred tax asset recognised in the prior year r differences.	elated to short teri	n timing
10.	Dividends	2021	2020
	Dividends on ordinary shares comprise the following:	£	£
	Dividend of £1 per share (2020: 90p per share)	5,000,000	4,500,000

11.	Investments	2021 £	2020 £
	Investments in companies, at cost	500,028	500,028

The Company owns all the issued share capital of the following dormant subsidiaries which are registered and incorporated in England and Wales:

Subsidiaries	Registered office
ICI Pensions Trustee Limited	5th Floor, 36-38 Botolph Lane, London, UK, EC3R 8DE
AstraZeneca Pensions Trustee Limited	1 Francis Crick Avenue, Cambridge Biomedical Campus, Cambridge, UK, CB2 0AA

No additions or disposals were made in the period and no impairment has ever been recognised on these investments.

# Notes to the financial statements for the year-ended 31 December 2021 (continued)

12. Debtors: Amounts due within one year 2021	
£	£
Amounts due from group undertakings 36,541,522 14,08	9,639
Trade and other receivables 5,609,461 5,659	9,442
Prepayments 50,000	-
Contract assets <b>1,315,661</b> 1,26	1,364
Other taxes receivable - 53	5,293
<b>43,516,644</b> 21,54	5,738

The carrying value represents trade and other receivables which are not impaired. The Directors consider that the carrying value approximates to the fair value. Contract assets arise from when the Company enters into contracts with clients that can take more than one year to complete.

Amounts due from group undertakings represent intercompany loans which are unsecured, interest-free and repayable on demand.

The Company applies the IFRS 9 simplified approach to measuring expected credit losses using a lifetime expected credit loss provision for trade receivables. To measure expected credit losses trade receivables are grouped based on similar risk characteristics including business area and ageing.

The expected loss rates are based on the Company's historical credit losses experienced over the three-year period prior to the period end. The historical loss rates are then adjusted for current and forward-looking information on macroeconomic factors affecting the Company's customers.

The Company has identified gross domestic product (GDP) and unemployment trends act as key economic indicators which may impact our customers' future ability to pay debt.

At 31 December 2021 the provision in relation to IFRS 9 resulting from credit loss rates is £347,039 (2020: £426,876).

The total specific and IFRS 9 credit loss provision for trustee fees at 31 December 2021 is £3,044,570 (2020: £2,278,537). Specific provisions relate to certain balances which are 91+ days overdue following management review of total debtors outstanding at the year ended 31 December 2021.

13.	Creditors: Amounts falling due within one year	2021	2020
		£	£
	Amounts due to group undertakings	24,780,752	778,208
	Trade and other payables	3,969,301	7,709,349
	Deferred income	2,671,196	2,265,953
		31,421,249	10,753,510
	Trade and other payables	3,969,301 2,671,196	7,709,3 2,265,9

Amounts due to group undertakings represent intercompany loans which are unsecured, interest-free and repayable on demand.

Page 22

### Notes to the financial statements for the year-ended 31 December 2021 (continued)

### 14. Financial instruments

At 31 December the Company held the following categories of financial assets and liabilities:

	2021	2020
	£	£
Financial assets held at amortised cost		
Amounts due from group undertakings	36,541,522	14,089,639
Cash and cash equivalents	1,707,475	2,873,543
Trade and other receivables	5,609,461	5,659,442
Financial liabilities measured at		
amortised cost		
Amounts due to group undertakings	24,780,752	778,208
Trade and other payables	3,969,301	7,709,349

A description of the principal risk relating to financial instruments are their relevance to the Company and how they are managed is given in the strategic report.

15.	Share capital	2021	2020
		£	£
	Authorised, issued and fully paid:		
	5,000,000 ordinary shares of £1 each fully paid	5,000,000	5,000,000

Ordinary shares entitle the holder to participate in dividends, and to share in the proceeds of winding up the Company in proportion to the number of and amounts paid on the shares held. No shares were reclassified during the year (2020: no reclassifications).

### 16. Ultimate controlling party

All the issued share capital of the Company is owned by The Law Debenture Corporation p.l.c. a company registered in England and Wales (and which is the ultimate controlling party), bar one share which is held by Law Debenture Corporate Services Limited as a nominee. Copies of the group financial statements of The Law Debenture Corporation p.l.c. can be obtained from The Secretary, Law Debenture Corporate Services Limited, 8th Floor, 100 Bishopsgate, London EC2N 4AG.

# 17. Related party transactions

As a wholly owned subsidiary of The Law Debenture Corporation p.l.c., the Company has taken advantage of the exemption under paragraph 8(k) of FRS101, not to disclose transactions with other wholly owned members of the group.

### 18. Contingent liabilities

The Company from time to time is party to legal proceedings and or claims, which arise in the ordinary course of the trustee services business. The Directors do not believe that the outcome of any potential proceedings and or claims, either individually or in aggregate, will have a material effect upon the Company's financial position.

Notes to the financial statements for the year-ended 31 December 2021 (continued)

19. Post balance sheet events

There were no post balance sheet events.

### **Directors**

D. Jackson

D.M. Anderson (Resigned 30 June 2022)

M.H. Ashworth (Resigned 21 April 2021)

R. D. Rance (Resigned 28 September 2022)

H. Scotton (Appointed 21 April 2021)

E. Solarz

K.A. Stobbs-Miller (Appointed 21 April 2021)

Registered Office 8th Floor 100 Bishopsgate London

EC2N 4AG

### **Notice of meeting**

Notice is hereby given that the thirty-sixth annual general meeting of The Law Debenture Trust Corporation p.l.c ("the Corporation") will be held on 13 October 2022 at 8th Floor, 100 Bishopsgate, London EC2N 4AG for the following purposes:

- 1. To consider and approve the report of the Directors, the strategic report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2021.
- 2. To appoint Deloitte LLP as the Corporation's auditors and authorise the Directors to determine their remuneration.

A member entitled to attend and vote at the above meeting is entitled to appoint one or more proxies to attend and, on a poll, vote instead of him. A proxy need not be a member. Any instrument appointing a proxy must be received at the registered office before the time fixed for the meeting.

By order of the Board

**Law Debenture Corporate Services Limited** 

Secretary

13 October 2022